Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка-детский сад № 82 «Сказка»

муниципального образования город Новороссийск

Приказ №69
г. Новороссийск

|

от 01.04.2023 г

«О проведении внутренней оценки качества ДО
МАДОУдетский сад №82 «Сказка»

На основании Положения о внутренней системе оценки качества

образования МАДОУ детский сад № 82 «Сказка», в соответствии с

Программой внутренней системы оценки качества образования МАДОУ

детский сад №82 «Сказка».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести внутреннюю оценку качества образования МАДОУ детский сад
№ 82 «Сказка» в периодс 17.04.2023 г по 31.05.2023 г

Срок: до 31.05.2023 г.

2. Организовать экспертную группу в составе административных и

педагогических работников ДОУ (Приложение № 1).

3. Старшим воспитателям Шаповаловой Т.В. и Ипатовой Ю.Н. провести

обучение экспертов по проведению оценки качества, заполнению карт

анализа и адресных комментариев с рекомендациямив срок до 27.04.2023г.
4.Экспертной группе провести внутреннюю оценку качества образования

МАДОУ № 82 «Сказка» в соответствии с планом - графиком проведения

оценки качества (Прилажение № 2).

4.1. В срок до 27.05.2023 г предоставить заполненные оценочные карты,

комментарии и адресные рекомендации старшему воспитателю.

5. Старшим воспитателям Шаповаловой Т.В. и Ипатовой Ю.Н. на основании

проведенного мониторинга составить аналитическую справку, заполнить

профиль качества ДОУ в срок до 30.05.2023 г

=оМАДОУ №82 «Сказка»хо И.С. Позднякова

> | / —и—^
С` приказом ознакомлены: ве оекет оф А 20299с . ‹

Приложение /[

к приказу
МАДОУдетский сад № 82 «Сказка»

№ 69 от 01.04.2023 г

Состав экспертной группы
для проведениявнутренней оценки качества ДО

МАДОУдетский сад №82 «Сказка»

ШаповаловаТ.В.- старший воспитатель;
- Ипатова Ю.Н.— старший воспитатель;
-Дегальцева О.Н -— воспитатель1 кв. категория;
- Абрамова Е.В.- воспитатель высшая кв.категория;
- Ефимова А.О.- воспитатель 1 кв. категория;
- Кузнецова О.В.- воспитатель 1 кв. категория;
- Кокурина О.А.- воспитатель | кв. категория;

План — график

Приложение2
к приказу МАДОУдетский сад № 82 «Сказка»

Л№ 69 от 01.04.2023 г

—___ - «Утверждаю»
заведующая МАДОУдетский сад

«ВУ.» №, 2023г.

проведения ВСОКОв МАДОУдетскийсад №82 «Сказка»
на 2022 - 2023 образовательный год

—=ы——.4

№ 82 «Сказка»
„С. Позднякова

№ Критерии Объект ВСОКО|Показатели, характеризующие ВСОКО Методыи средства|Срок/дата|Ответственные
ВСОКО сбора первичных лица

данных
1 Качество ООП ДО - Соответствие структуры ООП ДО Анализ оценки Апрель Старший

образовательных требований ФГОС ДО качества реализации воспитатель

программ ДО - Соответствие содержания целевого раздела ООП ДО
ООП ДО требований ФГОС ДО

- Соответствие содержания содержательного
раздела ООП ДО требований ФГОС ДО

- Соответствие содержания организационного
раздела ООП ДО требований ФГОС ДО

- Соответствие содержания дополнительного
раздела ООП ДО (презентации) требованиям

ФГОС ДО р

2 Повышение Содержание ОД - Познавательное развитие Анализ качества ОД Апрель Старший
качества в ДОО - Речевое развитие воспитатель

содержания - Социально-коммуникативное
образовательной - Физическое развитие
деятельностив - Художественно-эстетическое

ДОО - Особенности реализации воспитательного
процесса

3 Качество Образовательны - Кадровые условия Анализ условий Апрель Старший

образовательных|е условия в ДОО - РППС вопитатель
условий в ДОО - Психолого-педагогические условия

- Реализация социального партнерства

;

Качество Сайт ДОО - Информированность о деятельности ДОО Анализ качества Апрель Заведующий
взаимодействия с Анкеты - Вовлеченность в образовательный процесс взаимодействия с Старший

1 семьей - Удовлетворенность качеством семьей воспитатель
предоставляемых ДОО услуг

5 Качество Условия и - Сохранение здоровья детей Анализ созданных Апрель Старший
обеспечения показатели услуг - Обеспечение безопасности условий и показателей воспитатель

здоровья, безопаснос - Обеспечение качества услуг по присмотру и Зам зав по АХЧ
и и качества услуг п уходу Медработник

присмотруи уходу
6 Качество Локальные акты| - Управление организационными процессами Анализ управления Апрель |Делопроизводитель

управления в ДОО организационными Заведующий
- Внутренняя система оценки качества процессами Старший

Анализ ВСОКО воспитатель
- Программа развития ДОО Анализ программы

развития

7 Эффективность|Взаимодействиес - наличие договоров о сетевом Анализ взаимодействия Старший

реализации социальными взаимодействии с социальными воспитатель

социального партнерами партнерами
партнерства

8 Достижения Воспитанники - Количественные показатели достижений Анализ достижений Апрель Старший

воспитанниковв ДОУ воспитанниковв воспитатель

конкурсах конкурсах различного
|

различного уровня
уровня

9 Состояние Воспитанники - Количественные показатели Анализ оценки Апрель Заведующий

здоровья ДОУ состояния здоровья Старший

воспитанников воспитанников воспитатель
Медработник

10 Готовность Воспитанники - Количественные показатели Анализ готовности Апрель Заведующий

воспитанниковк ДОУ воспитанников к Старший

школьному школьному обучению воспитатель

обучению Педагог-психолог